
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТОМСКА 

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 27 им. Г. Н. Ворошилова г. Томска 
 

 

ПРИКАЗ 

 

07.07.2023г.          № 172-о/д 

О режиме работы МАОУ СОШ № 27  

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Устава школы, в целях эффективной организации 

образовательного процесса, выполнения правил внутреннего трудового распорядка, реализации 

общеобразовательных программ в полном объеме, на основании СанПиН и по согласованию с 

профсоюзном комитетом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начать 2023-2024 учебный год 1 сентября. 

2. Установить продолжительность учебного года в 1-х классах – 33 учебных недели, во 2-

11 классах – не менее 34 недель без учета государственной итоговой аттестации, 

количество четвертей – 4. 

3. Установить при обучении по четвертям после каждого учебного периода каникулы, в 3 

четверти дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов. 

4. Установить 6-дневный режим МАОУ СОШ № 27 им. Г.Н. Ворошилова г. Томска в 2023-

2024 учебном году. 

5. Утвердить 6-дневную рабочую неделю для работников школы. Рабочий день учителя 

начинается за 20 минут до начала урока по утвержденному расписанию и завершается 

не позднее чем через 20 минут после окончания его урока. Перемены между уроками 

входят в рабочее время учителя. 

6. Установить для обучающихся школы: 

5-дневную учебную неделю – 1-4 классы; 

6-дневную рабочую неделю – 5-11 классы. 

7. Учебные занятия в 2023-2024 учебном году организовать в две смены. Начало занятий: 

1 смены – 08 часов 00 минут;  

2 смены – 13 часов 40 минут. 

Продолжительность урока:  

– для 1 классов: сентябрь-декабрь 35 минут; 

     январь-май 40 минут;  

- 2 - 11 классы: 40 минут 

8. Распределить учебные классы по сменам: 

в I смену: 1А, 1Б, 1В, 1Г,2А, 3Б, 3Ф, 4Ф, 5А, 5Б, 5В, 5Г, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Д, 10А, 11. 

во II смену: 2Б, 2В, 2Ф, 3А, 3В, 4Б, 4В, 4Г, 6А, 6Ф, 6В, 6Г, 7А, 7Б, 7В, 7Г, 8А, 8Б, 8В, 8Г. 

9. Продолжительность времени для питания обучающихся не менее 20 минут в 

соответствии с графиком питания. 

10. Установить продолжительность каникул в течение учебного года не менее 30 

календарных дней, продолжительность летних каникул не менее 8 недель. 



11. Для организации различных видов внеурочной деятельности разрешить использовать 

общешкольные помещения: учебные кабинеты, актовый зал, спортивный зал, 

библиотеку, музей. 

12. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время образовательного и 

воспитательного процесса возложить на учителей-предметников и классных 

руководителей. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

        Директор МАОУ СОШ № 27 

им. Г.Н. Ворошилова г. Томска   ____________ И.А. Медведева 

 


		2023-09-07T18:55:55+0700
	Медведева Ирина Алексеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




